
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26.01.2017 № 42    
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 23.12.2015 № 938 

 
 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании части 6 
статьи 11 Устава городского округа Стрежевой, Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ, их формирования и реализации на территории городского 
округа Стрежевой, утвержденного постановлением Администрации городского округа 
Стрежевой от 08.08.2014 № 620, в целях актуализации муниципального правового акта 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 23.12.2015 № 938 (в редакции от 29.12.2016 № 1051) «Об утверждении 
муниципальной программы «Формирование благоприятной и доступной социальной 
среды в городском округе Стрежевой на 2016-2020 годы»: 

- Приложение 2 к Программе, утвержденной указанным постановлением, изложить 
в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа по социальной политике Салмина В.В. 

 
 

Мэр городского округа                В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Тюкачёва 
Разослать:  Администрация, Финансовое управление, Салмин, ОАЭиП, ОСП, УГХ, ОЖП, УО, УКСиМП 

 



Приложение  
к постановлению Администрации  
городского округа Стрежевой 
от 26.01.2017  № 42 

 

 
   

 Приложение 2 

 

   

 

к муниципальной программе  «Формирование 
благоприятной и доступной социальной среды в 
городском округе Стрежевой  
на 2016-2020 годы» 

 
ЕЖЕГОДНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ  

И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«ФОРМИРОВАНИЕ БЛАГОПРИЯТНОЙ И ДОСТУПНОЙ СОЦИАЛЬНОЙ СРЕДЫ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ 

 СТРЕЖЕВОЙ НА 2016-2020 ГОДЫ» на 2017 год 

 
№п/

п 
Показатели 

Наименование 
разделов, 
основных 

мероприятий, 
программных 
мероприятий 

муниципальной 
программы,  
источники 

финансирования 

Код 
классификац

ии 

Значени
я по 

текущем
у году 

реализа
ции 

Срок 
исполне

ния 

Исполнитель 
(получатель) 

денежных 
средств 

муниципальной 
программы 

Ожидаемый эффект (экономический, 
социальный) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Цель программы: Социальная поддержка и формирование условий, способствующих улучшению качества жизни отдельных категорий 
граждан, постоянно проживающих на территории городского округа Стрежевой 

  

Объем 
финансирован

ия, тыс. 
рублей 

Всего по 
муниципальной 
программе 1100000000 20 106.49   2017 

Администрация 
городского 

округа 
Стрежевой       
МКУ УО 

Формирование благоприятной 
социальной среды в городском округе 

Стрежевой, повышение  
удовлетворенности отдельных 
категорий граждан качеством 

в то м чи сле  за 
счет средств: 



Федерального 
бюджета 

  -      МКУ УКС и МП 
ОСП 
ФУ 

ОЖП 
УГХ                 

СОК "Нефтяник" 

предоставленных им социальных услуг 
на муниципальном уровне не ниже 85%.  

Областного 
бюджета 

  6150.1    

Местного бюджета   13 956.39   
Внебюджетных 
источников 

  -      

Наименование 
индикатора 
(показателя) 

цели и 
единица 

измерения 

Доля отдельных 
категорий 
граждан, 
получивших меры 
социальной поддер-
жки, от числа 
обратившихся, % 

  98% 

1. Раздел 1.Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий населения 

  

Объем 
финансирован

ия, тыс. 
рублей 

Всего по разделу 
1:  1110000000 18 695.49   

  

ОСП 
ФУ 

ОЖП 
УГХ 

МКУ УО 

Создание условий для роста 
благосостояния отдельных категорий 

граждан 

в то м чи сле  за 
счет средств: 
Федерального 
бюджета 

  -      

Областного 
бюджета 

  5 850.1 

Местного бюджета   12 845.39   
Внебюджетных 
источников 

  -      

1.1. Основное мероприятие 1. Социальная поддержка отдельных категорий граждан 

  

Объем 
финансирован

ия, тыс. 
рублей 

Всего по 
основному 
мероприятию 1:  1110100000 18 139.1     

ОЖП 
МКУ УО 

ФУ 

Улучшение качества жизни отдельных 
категорий граждан в то м чи сле  за 

счет средств: 



Федерального 
бюджета 

  -      

Областного 
бюджета 

  5 850.1   

Местного бюджета   12 289.0   
Внебюджетных 
источников 

  -      

Индикаторы 
(показатели) 

основного 
мероприятия 
1 и единица 
измерения 

Количество граж-
дан, обратившихся 
за получением 
муниципальных мер 
социальной поддер-
жки, человек 

117  335    

1.1.1. Мероприятие 1. Повышение доступности медицинской помощи в областных специализированных учреждениях здравоохранения  

  

Объем 
финансирован

ия, тыс. 
рублей 

Всего по 
мероприятию1:  

 6 350.1   

  ФУ  

Предоставление возможности 
получения специализированной 

медицинской помощи в областных 
клиниках не менее 200  гражданам, 

повышение доступности 
специализированной медицинской 

помощи для больных, нуждающихся в 
онкологической, психиатрической и 

наркологической помощи  

в то м чи сле  за 
счет средств: 
Федерального 
бюджета 

  -      

Областного 
бюджета 

1110140300 5 850.1       

Местного бюджета 11101S0300 500.0   
Внебюджетных 
источников 

  -      

  

Индикаторы 
(показатели) 
мероприятия 
1 и единица 
измерения 

Количество 
обращений 
граждан, 
получивших 
компенсационные 
выплаты на проезд 
к месту получения 
плановой 

цифра              
350    



специализированно
й медицинской 
помощи в 
областных госу-
дарственных учре-
ждениях здравоох-
ранения онкологи-
ческого, наркологи-
ческого и 
психиатрического 
профиля, человек  

1.1.2. Мероприятие  2. Привлечение квалифицированных специалистов в муниципальные, бюджетные, казенные, автономные 
учреждения городского округа 

  

Объем 
финансирован

ия, тыс. 
рублей 

Всего по 
мероприятию 2:  

 11 789.0   

  ФУ 

Закрепление  не менее 30 специалистов 
на работе в муниципальных 

учреждениях  бюджетной сферы 
городского округа Стрежевой, 

укомплектование муниципальных, 
бюджетных, казенных автономных 
учреждений квалифицированными 

специалистами  

в то м чи сле  за 
счет средств: 
Федерального 
бюджета 

  -      

Областного 
бюджета 

  - 

Местного бюджета  1110180000 11 789.0   
Внебюджетных 
источников 

  -      

Индикаторы 
(показатели) 
мероприятия 
2 и единица 
измерения 

Ежемесячная 
денежная выплата 
за съем  жилого 
помещения 
специалистам 
муниципальных 
учреждений, 
человек  

       77    

1.2. Основное мероприятие 2. Предупреждение распространения социально опасных заболеваний 



  

Объем 
финансирован

ия, тыс. 
рублей 

Всего по 
основному 
мероприятию 2:  1110200000 476.39   

  ОСП 
УГХ 

Стабилизация уровня заболеваемости 
наркоманией, алкоголизмом, 

туберкулезом.  

в то м чи сле  за 
счет средств: 
Федерального 
бюджета 

  -      

Областного 
бюджета 

  -      

Местного бюджета   476.39   
Внебюджетных 
источников 

  -      

Индикаторы 
(показатели) 

основного 
мероприятия 
2 и единица 
измерения 

Доля граждан, 
состоящих на 
учете врача-
нарколога по 
отношению к 
общей численности 
населения города, 
% 

  5    

1.2.1. Мероприятие  1. Инсектоакарицидная обработка зеленых территорий города            

  

Объем 
финансирован

ия, тыс. 
рублей 

Всего по 
мероприятию 1: 

 150.0   

  УГХ 
Инсектоакарицидная обработка зеленых 
территорий  позволяет минимизировать 

риск присасывания клеща в городе.   

в то м чи сле  за 
счет средств: 
Федерального 
бюджета 

                 
-      

Областного 
бюджета 

                 
-      

Местного бюджета  1110281000 150.0   
Внебюджетных 
источников 

                 
-      



Индикаторы 
(показатели) 
мероприятия 
1 и единица 
измерения 

Площадь 
обработанной 
территории, га 

  20              

1.2.2. Мероприятие 2. Проведение заключительной дезинфекции в инфекционных очагах по месту жительства больных туберкулезом   

  

Объем 
финансирован

ия, тыс. 
рублей 

Всего по 
мероприятию 2: 

 80.0 

  УГХ 

Обязательной процедурой 
предупреждения распространения 
туберкулеза  является проведение 
заключительной дезинфекции всех 

очагов, из которых выбывают больные 
туберкулёзом.  Запланировано 
проведение заключительная 

дезинфекция в  20 очагах туберкулеза, 
исследование 100 смывов на контроль 

качества дезинфекции. 

в то м чи сле  за 
счет средств: 
Федерального 
бюджета 

                 
-      

Областного 
бюджета 

                 
-      

Местного бюджета  1110282000 80.0 
Внебюджетных 
источников 

                 
-      

Индикаторы 
(показатели) 
мероприятия 
2 и единица 
измерения 

Количество 
обработанных 
очагов, единиц 

               
20    

1.2.3. Мероприятие 3.  Грантовая поддержка программ (проектов)  направленных на профилактику заболеваний социального 
характера и санитарно-гигиеническое просвещение населения 

  

Объем 
финансирован

ия, тыс. 
рублей 

Всего по 
мероприятию 3: 

 146.0   

  ОСП 

Программа предусматривает 
предоставление ежегодно 2 грантов 

структурам системы профилактики на 
осуществление программ (проектов) по 

пропаганде здорового образа жизни, 
профилактике заболеваний социального 

характера - ВИЧ, наркомании, 
алкоголизма, туберкулеза 

в то м чи сле  за 
счет средств: 
Федерального 
бюджета 

                 
-      

Областного 
бюджета 

                 
-      

Местного бюджета  1110283000 146.0   



Внебюджетных 
источников 

                 
-      

Индикаторы 
(показатели) 
мероприятия 
3 и единица 
измерения 

Количество 
реализованных  
профилактических 
программ 
(проектов) 

                 
2    

1.2.4. Мероприятие 4. Обеспечение деятельности групп самопомощи "Выход" и "Надежда" - организация помощи  психолога     

  

Объем 
финансирован

ия, тыс. 
рублей 

Всего по 
мероприятию 4:  

 100.39   

  ОСП 

Оказание психологической поддержки 
членам групп самопомощи "Выход" и 
"Надежда" с целью обмена опытом, 
выработки путей решения проблемы 
наркотизации  близких, стабилизации 

внутрисемейных отношений, 
социальной адаптации.  

в то м чи сле  за 
счет средств: 
Федерального 
бюджета 

                 
-      

Областного 
бюджета 

                 
-      

Местного бюджета  1110284000 100.39   
Внебюджетных 
источников 

                 
-      

Индикаторы 
(показатели) 
мероприятия 
4 и единица 
измерения 

Количество 
проведенных 
консультаций, 
часов 

             
100    

1.3. Основное мероприятие 3. Обобщение и распространение опыта, развития форм социального партнерства в организациях, малых 
предприятиях городского округа Стрежевой 

  

Объем 
финансирован

ия, тыс. 
рублей 

Всего по 
основному 
мероприятию 3:  1110300000 80.0   

  ОСП 

Сохранение стабильной динамики 
показателя организаций, 

присоединившихся к Территориальному 
соглашению о социальном партнерстве 

на уровне 70% 

в то м чи сле  за 
счет средств: 
Федерального                  



бюджета -      
Областного 
бюджета 

                 
-      

Местного бюджета   80.0   
Внебюджетных 
источников 

                 
-      

Индикаторы 
(показатели) 

основного 
мероприятия 
3 и единица 
измерения 

Доля организаций, 
на которых 
распространяется 
городское 
соглашение о 
социальном парт-
нерстве к общему 
количеству органи-
заций, не относя-
щихся к субъектам 
малого предпри-
нимательства, 
зарегистрированны
х на территории 
города 
Стрежевого, % 

  

             
70    

1.3.1. Мероприятие 1. Организация и проведение городского конкурса "За высокую эффективность и развитие социального 
партнерства" 

  

Объем 
финансирован

ия, тыс. 
рублей 

Всего по 
мероприятию 1: 

 80.0   

  ОСП 

Сохранение стабильного участия в 
рамках реализации городского 

Соглашения о социальном партнерстве 
в городском конкурсе ежегодно не 

менее 20 организаций  

в то м чи сле  за 
счет средств: 
Федерального 
бюджета 

                 
-      

Областного 
бюджета 

                 
-      



Местного бюджета  1110385000 80.0   
Внебюджетных 
источников 

                 
-      

Индикаторы 
(показатели) 
мероприятия 
1 и единица 
измерения 

Количество 
организаций 
участников 
городского 
конкурса, единиц 

               
20    

2. Раздел 2. Создание доступной среды для инвалидов 

  

Объем 
финансирован

ия, тыс. 
рублей 

Всего по разделу 
2:  1120000000 281.0 

  

ОСП, УГХ 
МКУ УО 

МКУ УКС и МП     
СОК "Нефтяник" 
Администрация,     

ООО "СТЭС" 

Повышение уровня доступности ОСИ 
для инвалидов, внедрение 

альтернативных форм оказания услуг 

в то м чи сле  за 
счет средств: 
Федерального 
бюджета                  

-     
Областного 
бюджета                  

-      
Местного бюджета   281.0 
Внебюджетных 
источников                  

-      
2.1. Основное мероприятие 1. Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг для инвалидов 

  

Объем 
финансирован

ия, тыс. 
рублей 

Всего по 
основному 
мероприятию 1:  1120100000 281.0 

  

ОСП                      
МКУ УКС и МП   

МКУ УО                
СОК "Нефтяник" 

Повышение уровня доступности не 
менее 55-ти ОСИ на территории 

городского округа Стрежевой 

в то м чи сле  за 
счет средств: 
Федерального 
бюджета 

                 
-     

Областного 
бюджета 

                 
-      

Местного бюджета   281.0 



Внебюджетных 
источников 

                 
-      

Индикаторы 
(показатели) 

основного 
мероприятия 
1  и единица 
измерения  

Количество  
адаптированных, в 
том числе условно, 
объектов 
социальной 
инфраструктуры 
(ОСИ) на 
территории 
городского округа 
Стрежевой, 
единиц 

               
52    

2.1.1. 
Мероприятие  1. Создание в дошкольных образовательных, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного 
образования детей (в том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным 
общеобразовательным программам) условий для получения детьми-инвалидами качественного образования 

  

Объем 
финансирован

ия, тыс. 
рублей 

Всего по 
мероприятию 1: 

 15.0   

  
МКУ УО                

УГХ 
 

Повышение уровня доступности не 
менее 5-ти образовательных 

организаций, подведомственных УО, 
для детей-инвалидов и других МГН 
(обустройство пандусов на входе в 

здание,  оснащение специальным, в том 
числе: учебным, реабилитационным, 

компьютерным оборудование и 
автотранспортом) 

в то м чи сле  за 
счет средств: 
Федерального 
бюджета 

  - 

Областного 
бюджета 

  - 

Местного бюджета  11201L0270 15.0   
Внебюджетных 
источников 

                 
-      

Индикаторы 
(показатели) 
мероприятия 
1 и единица 
измерения 

Доля 
образовательных 
организаций, в 
которых созданы 
условия для 
получения детьми-

                 
30    



инвалидами 
качественного 
образования, в 
общем количестве 
образовательных 
организаций в 
муниципальном 
образовании, % 
 

2.1.3. Мероприятие  2. Организация и проведение мероприятий в Декаду инвалидов: праздник творческих достижений «Теплый дом», 
выставка декоративно-прикладного искусства «Солнце на ладошке» 

 

Объем 
финансирован

ия, тыс. 
рублей 

Всего по 
мероприятию 3: 

 80.0 

 

ОСП                      
МКУ УКС и МП   

МКУ УО   
ОГБУ «ЦСПСД» 
ОГКУ «ЦСПН» 
МОУДО ЦДОД 
СКК ППО ОАО 
«Томскнефть» 

ВНК 

Стимулирование творческих 
способностей людей с ограниченными 
возможностями здоровья, их развитие и 
активное участие в жизни общества. 
 

в том числе  за 
счет средств: 
Федерального 

бюджета  - 

Областного 
бюджета  - 

Местного бюджета 
1120198000 80.0 

Внебюджетных 
источников  - 

Индикаторы 
(показатели) 
мероприятия 
3 и единица 
измерения 

Участие в 
мероприятиях не 
менее 100 детей-

инвалидов, чел. 
 100 

2.1.5. Мероприятие 5 . Обустройство мест общего пользования жилых домов специальными приспособлениями для беспрепятственного 
доступа лиц с ограниченными возможностями передвижения (по месту жительства инвалидов-колясочников) 



 

Объем 
финансирован

ия, тыс. 
рублей 

Всего по 
мероприятию 5:   186.0 

 УГХ 

Обеспечение беспрепятственного 
доступа к месту проживания  
инвалидов, маломобильных групп 
населения (детей и взрослых), 
увеличение социальных контактов 
инвалидов 

в то м чи сле  за 
счет средств: 
   

Федерального 
бюджета   
Областного 
бюджета   
Местного бюджета 1120199000 186.0 
Внебюджетных 
источников   

Индикаторы 
(показатели) 
мероприятия 
5 и единица 
измерения 

Обустройство не 
менее 2-х подъездов 
жилых домов в год, 
ед. 

 2 

3. Раздел 3. Патриотическое воспитание граждан 

  

Объем 
финансирован

ия, тыс. 
рублей 

Всего по разделу 
3:  1130000000 1 130.0   

  

ОСП                      
МКУ УКС и МП    

МКУ УО              
Совет ветеранов       

РСВА 

Привлечение граждан к мероприятиям 
патриотической направленности. 

Повышение уровня духовно-
нравственного, гражданского и 

патриотического сознания и 
самосознания населения.  

в том числе  за 
счет средств: 
Федерального 
бюджета                  

-      
Областного 
бюджета   300.0   

Местного бюджета   830.0   
Внебюджетных 
источников                  

-      
3.1. Основное мероприятие 1. Совершенствование муниципальной системы патриотического воспитания граждан 

  Объем Всего по 1130100000 30.0     МКУ УКС и МП    Участие в мероприятиях 



финансирован
ия, тыс. 
рублей 

основному 
мероприятию 1:  

МКУ УО                              
ОСП 

патриотической направленности не 
менее 2072 граждан  

в то м чи сле  за 
счет средств: 
Федерального 
бюджета 

                 
-      

Областного 
бюджета 

                 
-      

Местного бюджета   30.0   
Внебюджетных 
источников 

                 
-      

Индикаторы 
(показатели) 

основного 
мероприятия 
1 и единица 
измерения 

Количество 
участников 
мероприятий, 
человек 

  17  

3.1.1. Мероприятие  1 . Чествование ликвидаторов аварии на Чернобыльской атомной электростанции в связи с катастрофой на ЧАЭС 

  

Объем 
финансирован

ия, тыс. 
рублей 

Всего по 
мероприятию 1: 

 30.0   

  ОСП 

Обеспечение 100-процентного участия 
ликвидаторов аварии на ЧАЭС, 
проживающих в г.Стрежевом, в 

ежегодных вечеров памяти по случаю  
катастрофы на Чернобыльской АЭС.  

в то м чи сле  за 
счет средств: 
Федерального 
бюджета 

                 
-      

Областного 
бюджета 

                 
-      

Местного бюджета  1130187000 30.0   
Внебюджетных 
источников 

                 
-      

Индикаторы 
(показатели) 
мероприятия 

Доля ликвидаторов 
аварии на ЧАЭС, 
проживающих в 

             
100    



1 и единица 
измерения 

г.Стрежевом, 
принявших участие 
в мероприятии, % 

3.2. Основное мероприятие 2. Внедрение современных форм, методов и средств патриотического воспитания 

  

Объем 
финансирован

ия, тыс. 
рублей 

Всего по 
основному 
мероприятию 2:  1130200000 380.0   

  МКУ УКС и МП    
МКУ УО      

Привлечение ежегодно не менее 500 
молодых людей к участию в 

мероприятиях патриотической 
направленности, повышению их 

интереса к военно-прикладным видам 
спорта, развитие волевых и физических 
качеств готовности к защите Отечества. 

в то м чи сле  за 
счет средств: 
Федерального 
бюджета 

                 
-      

Областного 
бюджета 

                 
-      

Местного бюджета   380.0   
Внебюджетных 
источников 

                 
-      

Индикаторы 
(показатели) 

основного 
мероприятия 
2 и единица 
измерения 

Количество 
участников, 
человек 

             
500    

3.2.1. Мероприятие  1.  Цикл мероприятий, направленных на патриотическое воспитание молодежи 

  

Объем 
финансирован

ия, тыс. 
рублей 

Всего по 
мероприятию 1: 

 380.0   

  МКУ УКС и МП    
МКУ УО      

Проведение 3 мероприятий с 
использованием государственной 

символики в патриотическом 
воспитании молодежи, 2 мероприятий в 

год для  призывников и их семей, 
количество участников не менее 500 

человек в год.  

в то м чи сле  за 
счет средств: 
Федерального 
бюджета 

  -   

Областного 
бюджета 

  -   

Местного бюджета  1130289000 380.0   



Внебюджетных 
источников 

                 
-      

Индикаторы 
(показатели) 
мероприятия 
1 и единица 
измерения 

Количество 
участников, 
человек 

             
500    

3.3. Основное мероприятие 3. Улучшение качества жизни ветеранов 

  

Объем 
финансирован

ия, тыс. 
рублей 

Всего по 
основному 
мероприятию 3:  1130300000 720.0   

  
ОСП                      

Совет ветеранов     
РСВА  

Создание для ветеранов ВОВ и 
приравненных к ним категорий, 

благоприятных условий для жизни. 
Повышение качества жизни не менее 

98% ветеранов ВОВ. 

в то м чи сле  за 
счет средств: 
Федерального 
бюджета 

                 
-      

Областного 
бюджета 

  300.0   

Местного бюджета   420.0   
Внебюджетных 
источников 

                 
-      

Индикаторы 
(показатели) 

основного 
мероприятия 
3 и единица 
измерения 

Доля ветеранов, 
получивших 
материальную 
помощь, от числа 
обратившихся, %  

  

             
98    

3.3.1. Мероприятие  1. Обеспечение деятельности общественных организаций Стрежевского городского совета ветеранов войны и 
труда, Стрежевского городского отделения Томской региональной организации "Российский союз ветеранов Афганистана" 

  

Объем 
финансирован

ия, тыс. 
рублей 

Всего по 
мероприятию 1: 

 260.0     
ОСП                     

Совет ветеранов     
РСВА  

Оплата ЖКУ, электроэнергии, услуг 
связи, транспортных расходов по 
доставке ветеранов ВОВ к месту 

проведения мероприятий для их участия 
в то м чи сле  за 
счет средств: 



Федерального 
бюджета 

  -   и обратно. 

Областного 
бюджета 

  -   

Местного бюджета  1130390000 260.0   
Внебюджетных 
источников 

                 
-      

Индикаторы 
(показатели) 
мероприятия 
1 и единица 
измерения 

Возмещение 
затрат по оплате 
ЖКУ, э/энергии, 
услуг связи, 
транспортных 
расходов, % 

             
100    

3.3.2. Мероприятие 2. Оказание материальной помощи ветеранам Великой Отечественной войны и приравненным к ним категориям  

  

Объем 
финансирован

ия, тыс. 
рублей 

Всего по 
мероприятию 2: 

 300.0   

  ОСП Повышение качества жизни не менее 
98% ветеранов ВОВ. 

в том числе  за 
счет средств: 
Федерального 
бюджета 

                 
-      

Областного 
бюджета 1130340710 300.0   

Местного бюджета  - 
Внебюджетных 
источников 

                 
-      

Индикаторы 
(показатели) 
мероприятия 
2 и единица 
измерения 

Доля ветеранов, 
получивших 
материальную 
помощь, от 
количества 
обратившихся за 
получением 

               
98    



материальной 
помощи, % 

3.3.3. Мероприятие 3. Выплаты отдельным категориям ветеранов (награжденным правительственными наградами за участие в боевых 
действиях) 

  

Объем 
финансирован

ия, тыс. 
рублей 

Всего по 
мероприятию 3: 1130341000 160.00  

  
ОСП                     

ОГКУ ЦСПН 
г.Стрежевого 

Ежемесячные денежные выплаты всем 
ветеранам ВОВ и ветеранам боевых 
действий на территории СССР, на 

территории Российской Федерации и 
территориях других государств, 
награжденных за боевые заслуги 

государственными наградами СССР и 
Российской Федерации – орденами или 

медалями. 

в то м чи сле  за 
счет средств: 
Федерального 
бюджета 

  -   

Областного 
бюджета 

  -   

Местного бюджета  1130341000 160.0   
Внебюджетных 
источников 

                 
-      

Индикаторы 
(показатели) 
мероприятия 
3 и единица 
измерения 

Доля лиц, получаю-
щих ежемесячные 
денежных 
выплаты, от 
общего количе-
ства граждан, наг-
ражденных прави-
тельственными на-
градами за участие 
в боевых 
действиях, 
обратившихся за 
их получением, % 

             
100    

 
 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

